ở Hoa Kỳ, Hội Phật Giáo VN Tại Edmonton cung

thỉnh Ni Sư Thích Nữ Trí Định từ Toronto về Trụ

Trì Niệm Phật Đường để tiếp tục hướng dẫn Phật tử

và tiếp tục chương trình xây dựng cơ sở Đạo Tràng

mà Đại Đức đã đề ra.

Lễ đặt viên đá đầu tiên xây Chùa Phật

Quang được cử hành trong ngày đại lễ Thượng

Nguyên năm Bính Dần 23-02-1986 do Ni Sư Thích

Nữ Trí Định làm chủ lễ, mặc dù tiết đông ngày hôm

đó giá lạnh, gió tuyết tơi bời, bầu trời ảm đạm, tứ bề

hoang vắng bao phủ một lớp tuyết dày sâu trắng

xóa, nhưng không làm sờn lòng người Phật tử với

một quyết tâm sắt đá phải tạo dựng một ngôi chùa